

D. N.
13/12 1946

Det indiska problemet

Det engelska underhuset började i går på oppositionens begäran en generaldebatt i den indiska frågan. Orsaken till denna debatt är att försöket att lösa problemet om Indiens självstyrelse på grundval av regeringens deklARATIONER i mars detta år misslyckats. För närvarande är motsättningarna minst lika svåra som då en grupp medlemmar av kabinettet med alla engelska partiers välönskningar efter de stora marsdebatterna avreste till Indien. Churchills skepsis ter sig, åtminstone för ögonblicket, mera befogad än regeringens förhoppningar på en uppgörelse i samförståndets tecken.

England har ofta beskyllts för att i sin indiska politik följa devisen "söndra och härska". Under äldre tid har också försöken att motvarandra spela ut skilda indiska intressegrupper varit påtagliga. Men ingen kan betvivla uppriktigheten i de under och efter kriget gjorda erbjudandena om total självstyrelse för Indien. Det enda villkor som uppställes är i praktiken att de viktigaste grupperna inom det indiska samhället skall vara ense om den nya författningen — denna skall godtas även av de mest betydande minoritetsriktningarna. Vad man kräver är en tämligen allmänt godtagen kompromiss, och de engelska förhandlingsmännens tydliga strävan har varit att underlätta en sådan kompromiss, att förmedla och utjämna.

Vilka minoriteter är det då fråga om? Framför allt tre. Dels de furstestyrda staterna, som med sina nitto

12/11

En motion om stöd åt vetenskaplig forskning

har väckts i Stockholms stadsfullmäktige med borgarrådet Yngve Larsson som förste undertecknare. Motionärerna påpekar att anslag av kommunala medel för vetenskapliga ändamål hittills förekommit i ringa utsträckning — om man bortser från de självfallna och betydelsefulla undantag som understöden åt Stockholms högskola, stadsarkivet och vissa andra kommunala verk utgör. Som exempel på forskningsområden förtjänta av stöd nämns tekniska frågor som direkt sammanhänger med kommunala arbetsuppgifter samt sjukvårdsfrågor. Motionärernas initiativ är förtjänt av den största uppmärksamhet. Tilläggas bör att en på kommunala förvaltningsfrågor mer allmänt inriktad forskning vore förtjänt av uppmuntran och ekonomisk hjälp. Både i England och USA har ett omfattande arbete ägnats åt dylika uppgifter, åt vad som vid de akademiska lärosätena i regel kallas "public administration". Det gäller härvid icke blott att redogöra för och analysera gällande föreskrifter och praxis utan även att söka ge en konkret och levande bild av hur det kommunala livet gestaltar sig ur politisk och sociologisk synpunkt. Lysande förebilder i denna genre finns i amerikansk statsvetenskap; som exempel kan nämnas Merriams och Gosnells arbeten om Chicagos politik. Ett rikt arbetsfält, till stor del av allmänt intresse, öppnar sig för en sådan kommunalvetenskaplig forskning.

Schweiz och Frankrike
13/11 - 5/12